

Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Piecki w sprawie zamiaru przekształcenie Szkoły Podstawowej w Krutyni

Przyczyną zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Krutyni w „Szkołę Filialną Szkoły Podstawowej w Pieckach” o strukturze organizacyjnej obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-III jest bardzo mała liczba dzieci. W roku szkolnym **2018/2019** liczba dzieci które wykonywały obowiązek szkolny w w/w szkole wyniosła **23 dzieci**: klasa „0” – **4 dzieci**, klasa I – **brak**, klasa II – **8 dzieci**, klasa III – **brak**, klasa IV- **3 dzieci**, klasa V- **7 dzieci**, klasa VI- **1 dziecko**, klasa VII - **brak**, klasa VIII – **brak**. Prognozy na rok szkolny **2019/2020** są następujące: klasa „0” – **3 dzieci**, klasa I – **4 dzieci**, klasa II – **brak**, klasa III – **8 dzieci**, klasa IV- **brak**, klasa V- **3 dzieci**, klasa VI- **7 dzieci**, klasa VII - **brak**, klasa VIII – **brak**. Ogółem **25 dzieci**.

Prawidłowa realizacja podstawy programowej w wielu przypadkach nakłada obowiązek realizacji projektów programowych, co wiąże się z pracą w grupach. Przy takiej liczbie dzieci nie jest to możliwe. Problem występuje również z zabezpieczeniem etatów nauczycielom oraz pracownikom niepedagogicznym zatrudnionym w jednostce. Koszty utrzymania placówki również są bardzo wysokie. Gmina jest zwolennikiem utrzymania małych szkół podstawowych, jednak ze względu na bardzo niską demografię w obwodzie tej szkoły oraz z powodu małej liczebności klas i oddziałów ogłoszono zamiar przekształcenia szkoły w szkołę filialną o strukturze organizacyjnej obejmującej oddział przedszkolny i klasy I-III, podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej w Pieckach. Uczniom klas IV-VIII zostanie zapewniony bezpieczny dojazd i powrót ze szkoły. Nauczyciele pracujący w placówce zostaną pozostawieni lub przeniesieni, za ich zgodą, do innych szkół Gminy Piecki.

W Szkole Podstawowej w Pieckach są lepsze warunki lokalowe. Szkoła dysponuje wysoce wykwalifikowaną kadrą pedagogiczną, znajduje się tam większa baza dydaktyczna, lepsze wyposażenie placówki i zaplecze sportowo-rekreacyjne typu sala gimnastyczna oraz boisko sportowe. Znajduje się również świetlica i bardzo dobrze zorganizowane dożywianie.

Jest to bardzo trudna decyzja, ale ze względu na dobro dzieci i konieczność prawidłowej realizacji podstawy programowej w szkole konieczna.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Tomasz Jasnowicz